

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2018/PMON

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PARÁ E A MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE**, Estado do Pará, com sede na Av. das Nações, s/n, Centro, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 22.980.643/0001-81, por seu representante, Prefeito Municipal Senhor ROMILDO VELOSO E SILVA, brasileiro, casado, médico residente e domiciliado na Av. Rondônia, nº 2739, Azevec, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o nº 092.205.852-00, de ora em diante denominados simplesmente de CONTRATANTE, de um lado e do outro lado a Empresa, **MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.115.451/0001-49, Av das Nações, 2144 – Centro – CX.P 34, neste ato representado pelo Sr.º MARIO JORGE QUEIROZ, portador da Carteira de Identidade nº 4002071 PC/PA e do CPF/MF nº 335131209-15, doravante denominado CONTRATADA, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme o Pregão Presencial Nº 041/2018-PMON.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – O objeto deste contrato é a **AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**, de acordo com a Proposta devidamente Realinhada e conforme o Anexo I que passa a fazer parte deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO

2.1 - Dos preços

2.1.1 O **Contratante** pagará ao contratado, o valor de **R\$ 74.691,97**

(Setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos)

2.2 - Do Pagamento

2.2.1 O pagamento concernente às despesas de fornecimento dos produtos descritos no subitem 1.1 da cláusula primeira será efetuado pela Tesouraria do Município, através depósito bancário ou (TED) em nome da **Contratada**, a vista no ato do recebimento do

veículo mediante nota fiscal/ fatura devidamente empenhada, e acompanhada da respectiva ordem de compra.

2.2.2 Não será efetuado qualquer pagamento a **Contratada** enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

BANCO: BRADESCO	AGENCIA: 1686	Nº DA CONTA: 13530-5
------------------------	----------------------	-----------------------------

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Gabinete do Prefeito

04.122.0002.1011.0000 – Aquisição de Equipamentos e mat. Permanentes – GAB.

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Mat. Permanentes. – **R\$ 5.730,16 (cinco mil, setecentos e trinta reais e dezesseis centavos)**

Secretaria Municipal de Administração

04.122.0002.1007.0000- Aquisição de Equipamentos e mat. Permanentes.

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Mat. Permanentes. – **R\$ 45.656,60 (quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)**

Secretaria Municipal de Saneamento

17.122.0002.1091.0000- Aquisição de Equipamentos e mat. Permanentes – Sec. SANEA

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Mat. Permanentes. – **R\$ 12.255,37 (doze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos)**

Secretaria Municipal de Finanças

04.123.0002.1055.0000- Aquisição de Equipamentos e mat. Permanentes.

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Mat. Permanentes. – **R\$ 11.049,84 (onze mil, quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)**

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

4.1 Este contrato terá vigência de 1 (um) ano, a contar da data da sua assinatura, e encerrar-se-á no dia **30/07/2019**.

4.2 O presente contrato administrativo poderá ser prorrogado por iniciativa exclusiva do Contratante em conformidade com o prescrito no art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

5.1 A **Contratada** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços, até 25% (vinte e cinco por cento), de acordo com o que preceitua o § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

6.1 O **Contratante** se obriga a proporcionar a **Contratada** todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do presente contrato, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93.

6.2 Comunicar a **Contratada** toda e qualquer ocorrência relacionada com o fornecimento do veículo, diligenciando nos casos que exigem providências de reparos técnicos dentro da vigência da garantia, isentando neste caso qualquer despesa decorrente, ao **Contratante**.

6.3 Providenciar o pagamento a **Contratada** no prazo pactuado na cláusula segunda, subitem 2.2.1, mediante nota fiscal devidamente empenhada e acompanhada da respectiva ordem de compra/fornecimento emitida por servidor do Município devidamente credenciado.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.1 A **Contratada** se compromete a realizar a entrega dos produtos descritos na cláusula primeira, in loco (sede do Município) no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento da ordem de compra, em observância ao que prescreve o instrumento convocatório/edital, o anexo I – Termo de Referência, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislação pertinente dentre elas o Código de Defesa do Consumidor, e de acordo com o valor vencido em ata e descrito na proposta de preços reformulada pós-lances, instrumentos estes que fazem parte deste contrato administrativo para todos os efeitos legais e de direito, independentemente de transcrição.

7.2 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, em decorrência do fornecimento/entrega do veículo ora contratados.

7.3 Reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, eventuais peças em que se verificarem defeitos, vícios, declínio na qualidade, observado qual seja o prazo de garantia, conforme detalhado no subitem 7.4.

7.4 Dar garantia dos produtos pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses, em conformidade com o fabricante, avocando para si eventuais custas decorrentes de substituição de peças e ou mão de obra decorrente.

7.5 Objetivando celeridade na disponibilização do veículo para atendimento dos serviços públicos, bem como objetivando minimizar custo ao Erário de deslocamento do veículo para fins revisão de garantia, a **Contratada** se compromete a realizar os procedimentos de revisão de garantia através de empresa devidamente credenciada, com suas instalações, localizada em um raio de distância máxima de 500 km a contar da sede do Município de Montalvânia, sob pena de incorrer em penalidades legais descritas na cláusula décima segunda.

CLÁUSULA OITAVA - DO CRITÉRIO DE REAJUSTE DE PREÇOS

8.1 Fica acordado entre as partes que não se aplica na presente avença qualquer pretensa de realinhamento de preços.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

9.1 O instrumento contratual firmado em decorrência da presente licitação poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80, da Lei nº 8.666/93.

9.2 Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei n. 8.666/93, ao Contratante são assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos I a IV, parágrafos 1º a 4º, da Lei citada.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA FISCALIZAÇÃO

10.1 A fiscalização sobre o fornecimento/recebimento dos produtos da presente licitação, será exercida por um representante do **Contratante**, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

10.2 A fiscalização de que trata o item anterior não exclui, nem reduz a responsabilidade da **Contratada**, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ou em decorrência de imperfeições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, inexistindo em qualquer circunstância, a corresponsabilidade do **Contratante** ou de seus agentes e prepostos, conforme prevê o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

10.3 O **Contratante** se reserva ao direito de rejeitar no todo ou em parte o veículo, se considerados em desacordo com os termos do presente contrato administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA NOVAÇÃO

11.1 Toda e qualquer tolerância por parte do **Contratante** na exigência do cumprimento do presente contrato, não constituirá novação, nem muito menos, a extinção da respectiva obrigação, podendo a mesma ser exigida a qualquer tempo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1 Em caso de inexecução parcial ou total das condições fixadas nesta Licitação, erros ou atrasos na entrega dos materiais e quaisquer outras irregularidades, a Administração Municipal poderá, garantida a prévia defesa, aplica a adjudicatária as seguintes sanções:

- a) advertência.
- b) multa de 10% (dez por cento) aplicada sobre o valor do contrato administrativo, em decorrência de eventual fato superveniente que eventualmente cause prejuízo ao erário, sem prejuízo da rescisão contratual quando for o caso, salvo se por motivo de força maior definido em lei, e reconhecido pela Autoridade Máxima Municipal.
- c) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, conforme prescreve o art 7º da lei 10.520/2002.
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública em âmbito Federal, Estadual ou Municipal, enquanto pendurarem os motivos determinantes da punição ou até que a contratante promova sua reabilitação.

12.2 A sanção de advertência de que trata a alínea “a” será aplicada pela Autoridade Máxima Municipal e poderá ser aplicada no caso de descumprimento das determinações necessárias à regularização das faltas ou defeitos observados no veículo ou descumprimento de qualquer avença deste contrato administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos, assim como as dúvidas, serão resolvidos com base na Lei nº 8.666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8.883/94, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça aqui menção expressa.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

14.1 O Município se responsabilizará pela publicação do extrato do presente contrato administrativo, junto ao veículo de publicações de atos administrativos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 As partes elegem o foro da Comarca de Ourilândia do Norte-Pa, para dirimir quaisquer questões decorrentes da execução do presente Contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-Pa, 30 de Julho de 2018.

Romildo Veloso e Silva
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CONTRATADA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.1011.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE - GAB
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MAT. PERMANENTES

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	ADM	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL
3	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA	1	UN	R\$ 614,65	R\$ 614,65
6	CADEIRA FIXA 4 PES, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. PRETA	2	UN	R\$ 155,80	R\$ 311,60
7	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR. ASSENTO:- COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDIDNO (C X L X E) 29X36X4,5	1	UN	R\$ 279,30	R\$ 279,30
8	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI	1	UN	R\$ 376,20	R\$ 376,20
9	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA, ASSENTO E ENCOSTO EM PP POLIPROPILENO (FRISOKAR) COR A DEFINIR, BASE A GAS NA COR CRISTAL. CADEIRAS CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS. (LAVAVEL).	1	UN	R\$ 330,60	R\$ 330,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

10	CADEIRA POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP)800X560X560MM, EMPILHAVEL.	2	UN	R\$ 72,20	R\$ 144,40
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (DOIS MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)					R\$ 2.056,75
Lote 02					
Item	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
16	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDESADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE ' A' EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP)818X270X192 MM, UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM, PESO LIQ UNID INTERNA 10 KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	2	UN	R\$ 1.630,08	R\$ 3.260,16
VALOR TOTAL DO LOTE 2 (TRES MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)					R\$ 3.260,16
Lote 03					
ITEM	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
33	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T VAZADO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE PVC T- VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDIDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CRIS 5003/5032M).	1	UN	R\$ 413,25	R\$ 413,25
VALOR TOTAL DO LOTE 3 (QUATROCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)					R\$ 413,25

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

VALOR TOTAL DOS LOTES (CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

R\$ 5.730,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.1007.0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTES
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	QT	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL
2	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.(P)	2	UN	R\$ 508,25	R\$ 1.016,50
3	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA	1	UN	R\$ 614,65	R\$ 614,65
4	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP - POLIPROPILENO (FRISOKAR), NA COR A DEFINIR, COM LONGARINAS DE 03 LUGARES S/ BRAÇOS.	1	UN	R\$ 441,75	R\$ 441,75
6	CADEIRA FIXA 4 PES, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. PRETA	1	UN	R\$ 155,80	R\$ 155,80
7	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR. ASSENTO:- COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDIDNO (C X L X E) 29X36X4,5	1	UN	R\$ 279,30	R\$ 279,30
8	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDI	1	UN	R\$ 376,20	R\$ 376,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

10	CADEIRA POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP) 800X560X560MM, EMPILHAVEL.	2	UN	R\$ 72,20	R\$ 144,40
11	CAMA BOX UNIVERSAL CASAL 138 DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EN ESTUFA 1,38*1,88	1	UN	R\$ 646,00	R\$ 646,00
12	CAMA BOX UNIVERSAL SOLT 88 DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EN ESTUFA 78*1,88	1	UN	R\$ 473,10	R\$ 473,10
13	COLCHÃO CAIXA DE OVO DE D-23 ABERTO 125X05X185	2	UN	R\$ 156,75	R\$ 313,50
14	COLCHÃO DE ESPUMA SEM PILLOW, NA DENSIDADE D-28, MEDINDO 88X188X14 CM, COM SELO INMETRO COM TECIDO BORDADO	2	UN	R\$ 378,10	R\$ 756,20
15	COLCHONETE DE ESPUMA NA DENSIDADE D-28 MEDINDO 80X125X35CM, LUXO OM COBERTURA EM NAPA, LAVAVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM CRECHES E PRE-ESCOLAR.	2	UN	R\$ 156,75	R\$ 313,50
18	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM REFORÇO LATERAL E FUNDO, EM FORMATO DE "X" 2RLX/1RLF, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZ	1	UN	R\$ 261,25	R\$ 261,25
19	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X400MM, COM REFORÇO LATERAL E FUNDO, EM FORMATO DE "X" 2RLX/1RLF, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZ	1	UN	R\$ 245,10	R\$ 245,10
26	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETRÁTIL, GAVETA EM PLASTICO, COM TAMPA REAPROVEITÁVEL, BANDEJA DE DEGELO REAPROVEITÁVEL, CLASSIFICAÇÃO "A" EM COONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V,	1	UN	R\$ 1.197,00	R\$ 1.197,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

27	JOGO DE CAMA SOLT 3 PCS 100% ALGODAO	50	JG	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
31	LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES JARRA DE 1,5 LTS RESISTENTE EM PP, LAMINAS SERRILHADAS E TAMPA TRANSPARENTE,POTENCIA 500W, VOLTAGENS 127/220V.	2	UN	R\$ 178,60	R\$ 357,20
32	MESA ESCRITORIO C/ BORDA DE PVC T-VAZADO COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM,MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M,GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA)0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR 5003/5033M).	1	UN	R\$ 399,00	R\$ 399,00
34	MESA PLASTICA	2	UN	R\$ 104,50	R\$ 209,00
40	SUPORE PARA FORNO/MICRO ONDAS MAT TUB COR BRANCA C/SUP PEDRA ARDOSIA	2	UN	R\$ 356,25	R\$ 712,50
42	TELEVISAO LED 32" TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CD/M2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT~ENCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO	2	UN	R\$ 1.567,50	R\$ 3.135,00
43	TELEVISAO LED 43" TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CD/M2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATÓRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT~ENCIA 0W RMS, RECEPÇÃO DE TV ANALÓGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO	1	UN	R\$ 2.517,50	R\$ 2.517,50
44	VENT MESA 30CM MOD TURBO GRADE PP TENSAO A DEFINIR TPO CORRENTE CONTINUO EFICENCIA D CONSUMO ENERG MÊS 1,83 KWH/MÊS VAZAO ,41 DIAMETRO HELICE 29 DIAMETRO GRADE 30CM	3	UN	R\$ 161,50	R\$ 484,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

45	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA,MATERIAL GRADES EM ACO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	2	UN	R\$ 241,30	R\$ 482,60
46	VENTILADOR DE PAREDE, 60 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA,MATERIAL GRADES EM ACO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	2	UN	R\$ 254,58	R\$ 509,16
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (DEZOITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)					R\$ 18.320,71
Lote 02					
Item	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 18000 BTU'S, 220V, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1720W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 1025X313X203MM	1	UN	R\$ 2.186,88	R\$ 2.186,88
16	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDESADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (M3/H),220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE ' A' EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP)818X270X192 MM,UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM,PESO LIQ UNID INTERNA 10 KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	2	UN	R\$ 1.630,08	R\$ 3.260,16
17	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMI (MODO SLEEP),FUNÇÃO SWING,FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 892W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH,FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	1	UN	R\$ 1.612,80	R\$ 1.612,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

36	REFRIGERADOR 02 PORTAS CYCLE DEFROST,337 LTS, MULTIPOSIÇÕES NO REFRIGERADOR, PÉS NIVELADORES, PORTA-OVOS REMOVIVEL, GAVETA E TAMPA TRANSPARENTE DE LEGUMES E VERDURAS,PRATELEIRA DA PORTA TRANSPARENTES, DEGELO SEMIAUTOMATICO,DRENO NO REFRIGERADOR E FREEZER; COM PRATELEIRA, DRENO , VOLTAGEM 110/220V, COR BRANCA.	1	UN	R\$ 2.019,84	R\$ 2.019,84
37	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 1 PORTA MODELO CRA30, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITAVEL,GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE,DIMENSÕES (AXLXP)1440X550X631MM,NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.	1	UN	R\$ 1.677,36	R\$ 1.677,36
VALOR TOTAL DO LOTE 2 (DEZ MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)					R\$ 10.757,04
Lote 03					
ITEM	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
5	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS COMPRESSOR P/ REFIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA,TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL,LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330MM,PESO 14,5KG,110/220V.	1	UN	R\$ 804,65	R\$ 804,65
20	FERRO A VAPOR, DESIGN MODERNO BASE COM REVETIMENTO ANTI-ADERENTE, BORDA SALVA BOTÕES,RESERVATORIO DE AGUA DE 200ML, CORDÃO ROTATIVO EM 360º, POTENCIA 1.200 W, VOLTAGEM EM 127 OU 220V.	1	UN	R\$ 80,75	R\$ 80,75

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

21	FOGAO 4 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL GRADE MESA, MESA EM INOX SEM EMENDA, AVANÇADA E VEDADA, ACENDIMENTO TOTAL FORNO AUTOLIMPANTE COM PRATELEIRA SUPERSEGURA, VALVULA DE SEGURANÇA.	1	UN	R\$ 621,30	R\$ 621,30
22	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS , 4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 30X30CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE	1	UN	R\$ 1.177,05	R\$ 1.177,05
23	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/FORNO, QDG 30X30 PORTA PANEAS, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, 6 QUEIMADORES DUPLOS GIGANTES, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO, COR GRAFITE.	1	UN	R\$ 1.852,50	R\$ 1.852,50
24	FORNO ELETRICO 44 LT CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO COM DUPLA VEDAÇÃO DA PORTA, BANDEJA PARA RESÍDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUSTÃO, LUZ INTERNA, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS, 1750WATS DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127V E 220V	1	UN	R\$ 738,15	R\$ 738,15
25	FORNO MICROONDAS 31 LTS EM 220V PAINEL FACIL DE USAR, MENU LIGHT, TECLADO NUMERICO, PORTA COM VISOR BRANCO E TRANSPARENTE, TECLA LIGAR + 30S, TECLA DESCONGELAR, CLASSE " A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 1000W, DIAMETRO DO PRATO 315 MM.	1	UN	R\$ 699,20	R\$ 699,20
28	LAVADORA 10 KG SISTEMA DE LAVAGEM DE ULTRATURBILHONAMENTO, ULTRATURBILHONADOR DE 35 CM DE DIAMETRO, GABINET E BASE FEITOS DE PLASTICO ESPECIAL, MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA, PAINEL FRONTAL COM TIMER PARA 3 PROGRAMAS, FILTRO EFICIENTE PARA FIAPOS, PEGADOR PARA TRANSPORTE, SUPERPRATICIDADE, ENGATES INTELIGENTS E SISTEMA DE VEDAÇÃO TOTAL, VOLTAGENS 127/OU 220V.	2	UN	R\$ 584,25	R\$ 1.168,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

29	LAVADORA 13.0 KG SISTEMA DE LAVAGEM DE ULTRATURBILHONAMENTO, ULTRATURBILHONADOR DE 35 CM DE DIAMETRO,GABINET E BASE FEITOS DE PLASTICO ESPECIAL, MANGUEIRA DE ENTRADA DE AGUA,PAINEL FRONTAL COM TIMER PARA 3 PROGRAMAS,FILTRO EFICIENTE PARA FIAPOS,PEGADOR PARA TRANSPORTE,SUPERPRATICIDADE,ENGATES INTELIGENTS E SISTEMA DE VEDAÇÃO TOTAL,VOLTAGENS 127/OU 220V.	1	UN	R\$ 672,60	R\$ 672,60
30	LAVADORA DE ROUPAS 16KG EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, PROGRAMA RAPIDO 19 MINUTOS,12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, GAVETA MULTIDISPENSER,4 NIVEIS DE AGUA, FILTRO PEGA FIAPOS NO AGITADOR,INDICAÇÃO DE NIVEL NO CESTO, TECLA AVANÇA ETAPAS, COR BRANCO, VOLTAGENS 127/220V.	1	UN	R\$ 2.831,00	R\$ 2.831,00
33	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T VAZADO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ªGAVETA,MEDIDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1 5003/5032M).	1	UN	R\$ 413,25	R\$ 413,25
35	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (MCA) 4 A 40 (392 KPA), COR BRANCO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 L/H, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS.	1	UN	R\$ 805,60	R\$ 805,60
38	REFRIGERADOR MODELO 280, CAPACIDADE DE 24 LTS PORTA TOTALMENTE APROVEITAVEL; CESTA DE OVOS PORTÁTIL; COMPARTIMENTO DE RESFRIAMENTO EXTRA;PRATELEIRAS DE GRADES REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAVETÃO DE LEGUMES; CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA;COR BRANCO; VOLTAGEM 127/220V.	1	UN	R\$ 1.577,00	R\$ 1.577,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

39	REFRIGERADOR MODELO CRD49 COR BRANCA CYCLE DEFROST CONTENDO BANDEJA P/ CAFÉ DA MANHÃ REMOVÍVEL; DIVISÓRIA VERTICAL INTERNA; RESERVATÓRIO DE AGUA; COM AIR FLOW SYSTEM: (DISTRIBUI O AR REFRIGERADO P/ GARANTIR MELHOR CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS). COMPARTIMENTO P/ ALIMENTOS FRESCOS; PRATELEIRAS ANTIDERRAPANTE EM "PS CRYSTAL" NO REFRIGERADOR E NO FREEZER; GAVETÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM CONTROLE DE UMIDADE, VOLTAGEM 220V.	1	UN	R\$ 3.021,00	R\$ 3.021,00
41	TABUA DE PASSAR ROUPA MATER PERNAS TIPO T COM TUBO PRISCILA 20X30 C/ 01 MT TUBO DA TRAVESSA 1.1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLÁSTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARRENDONDADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OPÇÕES MISTO ALGODÃO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS	1	UN	R\$ 116,30	R\$ 116,30
VALOR TOTAL DO LOTE 3 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)					R\$ 16.578,85
VALOR TOTAL DOS LOTES (QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)					R\$ 45.656,60

Secretaria Municipal de Saneamento
17.122.0002.1091.0000 - Aq. De equipamentos e Mat. Permanente - Sec. SANEA 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mat. Permanente

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	QT	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL
2	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.(P)	1	UN	R\$ 508,25	R\$ 508,25

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

3	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA	1	UN	R\$ 614,65	R\$ 614,65
6	CADEIRA FIXA 4 PES, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. PRETA	1	UN	R\$ 155,80	R\$ 155,80
7	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR. ASSENTO:- COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDIDNO (C X L X E) 29X36X4,5	1	UN	R\$ 279,30	R\$ 279,30
10	CADEIRA POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP)800X560X560MM, EMPILHAVEL.	2	UN	R\$ 72,20	R\$ 144,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

32	MESA ESCRITORIO C/ BORDA DE PVC T-VAZADO COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR 5003/5033M).	1	UN	R\$ 399,00	R\$ 399,00
44	VENT MESA 30CM MOD TURBO GRADE PP TENSAO A DEFINIR TPO CORRENTE CONTINUO EFICIENCIA D CONSUMO ENERG MÊS 1,83 KWH/MÊS VAZAO ,41 DIAMETRO HELICE 29 DIAMETRO GRADE 30CM	1	UN	R\$ 161,50	R\$ 161,50
45	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA, MATERIAL GRADES EM ACO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	1	UN	R\$ 241,30	R\$ 241,30
46	VENTILADOR DE PAREDE, 60 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA, MATERIAL GRADES EM ACO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	1	UN	R\$ 254,58	R\$ 254,58
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (Dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos)					R\$ 2.758,78
Lote 02					
Item	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

1	AR CONDICIONADO 18000 BTU'S, 220V, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA (1720W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 1025X313X203MM	1	UN	R\$ 2.186,88	R\$ 2.186,88
16	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDESADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE ' A' EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP) 818X270X192 MM, UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM, PESO LIQ UNID INTERNA 10 KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	2	UN	R\$ 1.630,08	R\$ 3.260,16
17	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMI (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 892W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	1,00	UN	R\$ 1.612,80	R\$ 1.612,80
VALOR TOTAL DO LOTE 2 (Sete mil, cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)					R\$ 7.059,84
Lote 03					
Item	Descrição do Produto	QT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

5	<p>BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330MM, PESO 14,5KG, 110/220V.</p>	1	UN	R\$ 804,65	R\$ 804,65
33	<p>MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T VAZADO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE PVC T- VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDIDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CRISTAL) 5003/5032M).</p>	2	UN	R\$ 413,25	R\$ R\$ 826,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

35	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (MCA) 4 A 40 (392 KPA), COR BRANCO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 L/H, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS.	1	UN	R\$ 805,60	R\$ 805,60
VALOR TOTAL DO LOTE 3 (Dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)					R\$ 2.436,75
VALOR TOTAL DOS LOTES (DOZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 12.255,37

Secretaria Municipal de Finanças
04.123.0002.1055.0000 - Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanente.
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mat. Permanentes.

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	QT	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL
2	ARMÁRIO DE AÇO MONTÁVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA.(P)	2	UN	R\$ 508,25	R\$ 1.016,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

3	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA	1	UN	R\$ 614,65	R\$ 614,65
4	BANCO DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PP - POLIPROPILENO (FRISOKAR), NA COR A DEFINIR, COM LONGARINAS DE 03 LUGARES S/ BRAÇOS.	1	UN	R\$ 441,75	R\$ 441,75
6	CADEIRA FIXA 4 PES, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. PRETA	1	UN	R\$ 155,80	R\$ 155,80
7	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 (POLIPROPILENO) COR A DEFINIR. ASSENTO:- COM ESPUMA LAMINADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C X L X E) 29X36X5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA LAMINADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDIDNO (C X L X E) 29X36X4,5	1	UN	R\$ 279,30	R\$ 279,30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

9	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA, ASSENTO E ENCOSTO EM PP POLIPROPILENO (FRISOKAR) COR A DEFINIR, BASE A GAS NA COR CRISTAL. CADEIRAS CONFORTÁVEIS E HIGIÊNICAS. (LAVAVEL).	1	UN	R\$ 330,60	R\$ 330,60
10	CADEIRA POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA COM ADITIVAÇÃO ANTI UV (ULTRA-VIOLETA) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP) 800X560X560MM, EMPILHAVEL.	2	UN	R\$ 72,20	R\$ 144,40
18	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM REFORÇO LATERAL E FUNDO, EM FORMATO DE "X" 2RLX/1RLF, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZ	1	UN	R\$ 261,25	R\$ 261,25
19	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X400MM, COM REFORÇO LATERAL E FUNDO, EM FORMATO DE "X" 2RLX/1RLF, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZ	1	UN	R\$ 245,10	R\$ 245,10

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

32	MESA ESCRITORIO C/ BORDA DE PVC T-VAZADO COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR 5003/5033M).	1	UN	R\$ 399,00	399,00
44	VENT MESA 30CM MOD TURBO GRADE PP TENSÃO A DEFINIR TPO CORRENTE CONTINUO EFICIÊNCIA D CONSUMO ENERG MÊS 1,83 KWH/MÊS VAZAO ,41 DIAMETRO HELICE 29 DIAMETRO GRADE 30CM	1	UN	R\$ 161,50	R\$ 161,50
45	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA, MATERIAL GRADES EM AÇO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	1	UN	R\$ 241,30	R\$ 241,30
46	VENTILADOR DE PAREDE, 60 CM, VELOCIDADE CONTINUA ,COR PRETA, MATERIAL GRADES EM AÇO CROMADO POTENCIA 160 W 04 PAS INCLINACAO AJUSTAVEL ALTURA REGULAVEL BIV	1	UN	R\$ 254,58	R\$ 254,58
VALOR TOTAL DO LOTE 1 (Quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos)					R\$ 4.545,73
Lote 2					
Item	Descrição do Produto	QT	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
 AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
 CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FABX: (94) 343-1289/1284

16	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDESADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (M3/H), 220V 60HZ, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE ' A' EM CONSUMO DE ENERGIA (1144W), DIMENSÕES UNID INTERNA (LXAXP)818X270X192 MM, UNIDADE EXTERNA (LXAXP) 715X482X240MM, PESO LIQ UNID INTERNA 10 KG, COMPRESSOR ROTATIVO.	2	UN	R\$ 1.630,08	R\$ 3.260,16
17	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMI (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, POTENCIA 892W, EFICIENCIA EER 10.09 BTU/WH, FILTRO HEPA: RETEM ATÉ 99% DAS BACTERIAS, FUNGOS E ACAROS DO AR, 220V.	1	UN	R\$ 1.612,80	R\$ 1.612,80
VALOR TOTAL DO LOTE 2 (Quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos)					R\$ 4.872,96
Lote 3					
Item	Descrição do Produto	QT	Un	VALOR UN	VALOR TOTAL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

5	<p>BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFOES DE 05 A 20 LITROS COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330MM, PESO 14,5KG, 110/220V.</p>	1	UN	R\$ 804,65	R\$ 804,65
33	<p>MESA ESCRITÓRIO COM BORDA DE PVC T VAZADO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE PVC T- VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDIDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR1 5003/5032M).</p>	2	UN	R\$ 413,25	R\$ 826,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3 (Mil, seiscentos e trinta e um reais e quinze centavos)					R\$ 1.631,15
VALOR TOTAL DOS LOTES (ONZE MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)					R\$ 11.049,84